



Informacja dla Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska

DZIAŁALNOŚĆ SPÓŁKI za I półrocze 2024 roku

1. PRZYCHODY

W I półroczu 2024 roku Spółka uzyskała przychody z działalności w kwocie **67.742.215,21 zł**, co stanowi **52,93%** przychodów planowanych. W stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego były one wyższe o kwotę 13.119.786,83 zł tj. o 24,02%. Największemu zwiększeniu w stosunku do roku ubiegłego uległa wielkość przychodu z NFZ - o 10.610.850,65 zł, co jest wynikiem uzyskania dodatkowych środków z NFZ z tytułu:

- wykonanych świadczeń nielimitowanych,
- zwiększenia ryczału na rok 2024,
- zwiększonej o 1.589 liczby przyjętych pacjentów oraz związanej z tym zwiększonej liczby świadczeń.

Tabela nr 1 Zestawienie wykonania przychodów ogółem w analizowanym okresie

Wyszczególnienie	Plan 2024	wykonanie narastająco 01-06/2024	% wykonania	wykonanie narastająco 01-06/2023	dynamika 2024/2023
Przychody z działalności	127 984 884,00	67 742 215,21	52,93%	54 622 428,38	124,02%
Działalność medyczna	120 314 384,00	62 358 884,84	51,83%	51 437 374,13	121,23%
Kontrakty z NFZ	113 527 944,00	58 907 893,60	51,89%	48 297 042,95	121,97%
Usługi medyczne komercyjne	6 786 440,00	3 450 991,24	50,85%	3 140 331,18	109,89%
Działalność niemedyczna	3 555 500,00	1 674 997,64	47,11%	1 505 093,32	111,29%
Sprzedaż towarów	200 000,00	74 527,15	37,26%	92 078,88	80,94%
Przychody finansowe	100 000,00	235 439,80	235,44%	172 905,50	136,17%
Pozostałe przychody operacyjne	3 815 000,00	3 398 365,78	89,08%	1 414 976,55	240,17%

2. KOSZTY

W I półroczu 2024 roku koszty ogółem wyniosły **67.660.877,27 zł**, co stanowi **52,06%** wartości planowanej. W stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego koszty te były wyższe o 22,83% tj. o kwotę 12.577.941,23 zł.

Tabela nr 2 Zestawienie wykonania kosztów ogółem w analizowanym okresie

Wyszczególnienie	Plan 2024	wykonanie narastająco 01-06/2024	% wykonania	wykonanie narastająco 01-06/2023	dynamika 2024/2023
KOSZTY DZIAŁALNOŚCI	129 966 384,00	67 660 877,27	52,06%	55 082 936,04	122,83%
Koszty działalności podstawowej	129 766 384,00	65 988 913,42	50,85%	54 914 298,83	120,17%
Koszty rodzajowe	129 646 384,00	65 945 834,82	50,87%	54 855 966,90	120,22%
Amortyzacja	5 700 000,00	3 495 652,78	61,33%	2 579 547,39	135,51%
Zużycie materiałów i energii	20 150 000,00	10 458 582,22	51,90%	8 785 078,03	119,05%
Usługi obce	45 000 000,00	24 126 473,77	53,61%	19 691 383,38	122,52%
Podatki i opłaty	115 134,00	113 332,50	98,44%	113 130,00	100,18%
Wynagrodzenia	48 707 400,00	22 668 866,71	46,54%	19 791 631,28	114,54%
Składki na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i inne świadczenia	9 553 850,00	4 646 672,72	48,64%	3 504 912,58	132,58%
Pozostałe koszty rodzajowe	420 000,00	436 254,12	103,87%	390 284,24	111,78%
Wartość sprzedaży towarów według cen nabycia	120 000,00	43 078,60	35,90%	58 331,93	73,85%
Koszty finansowe	0,00	41,28	0,00%	19 342,43	0,00%
Pozostałe koszty operacyjne	200 000,00	1 671 922,57	835,96%	149 294,78	1119,88%

Analizując kształtowanie się kosztów w poszczególnych rodzajach stwierdzić należy, że znaczący ich wzrost w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego odnotowano w:

- amortyzacji o kwotę 916.105,39 zł w związku ze zwiększonymi w 2023 r. przyjęciami środków trwałych otrzymanych w formie darowizny lub zakupionych z dotacji ze środków unijnych oraz budżetu jst,
- zużyciu materiałów i energii o kwotę 1.673.504,19 zł co wynika głównie ze wzrostu kosztów materiałów medycznych, spowodowanych różnorodnością i ilością wykonywanych procedur

medycznych oraz zwiększoną liczbą przyjętych pacjentów, jak również ze wzrostu zużycia i cen materiałów niemedycechnych,

- usługach obcych o kwotę 4.435.090,39 zł na co bezpośredni wpływ ma stały wzrost cen nabywanych usług,
- wynagrodzeniach o kwotę 2.877.235,43 zł co spowodowane jest podwyżkami personelu medycznego zgodnie z ustawą z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw,
- składkach na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i innych świadczeń o kwotę 1.141.760,14 zł w związku ze wzrostem wynagrodzeń i odpisem na ZFŚS.

W podatkach i opłatach zanotowano 98,44% wykonania planu, co wynika z ujęcia w księgach rachunkowych kosztu podatku od nieruchomości w wysokości 112.134,00 zł. W pozostałych kosztach rodzajowych wykonanie planu wynosi 103,87%, co spowodowane jest ujęciem kosztów ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej w kwocie 430.229,56 zł.

Tabela nr 3 przedstawia szczegółowy podział kosztów zużycia materiałów i energii w analizowanym okresie.

Tabela nr 3 Szczegółowy podział kosztów zużycia materiałów i energii

Wyszczególnienie	01-06/2024	01-06/2023	dynamika 2024/2023
Zużycie materiałów niemedycechnych	741 810,66	633 396,61	117,12%
Zużycie materiałów medycznych	8 450 396,32	6 915 094,14	122,20%
Energia elektryczna - refaktury	172 014,35	167 110,08	102,93%
Woda i ścieki - refaktury	11 582,66	0,00	0,00%
Energia elektryczna	566 718,18	521 451,25	108,68%
Gaz	407 131,76	443 082,23	91,89%
Woda i ścieki	108 928,29	104 943,72	103,80%
Pozostałe zużycie materiałów zaliczanych do energii	0,00	0,00	0,00%
Zużycie materiałów i energii - ogółem	10 458 582,22	8 785 078,03	119,05%

W omawianym okresie zużycie materiałów i energii wyniosło 10.458.582,22 zł, co stanowi 51,90% wartości planowanej. Przyczyny wzrostu zużycia materiałów i energii w porównaniu do roku 2023 opisane zostały w analizie kosztów powyżej.

3. WYNIK FINANSOWY

W analizowanym okresie Spółka wypracowała zysk netto w wysokości **239.039,27 zł**, co stanowi - 12,09% wartości planowanej. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego wynik finansowy netto jest wyższy o kwotę **569.159,23 zł**.

Tabela nr 4 przedstawia rachunek zysków i strat w analizowanym okresie, procent jego wykonania w stosunku do planu oraz dynamikę.

Tabela nr 4 Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy)

Wyszczególnienie	Plan 2024	wykonanie narastająco 01-06/2024	% wykonania	wykonanie narastająco 01-06/2023	dynamika 2024/2023
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	124 073 884,00	64 373 469,96	51,88%	53 164 934,03	121,08%
-od jednostek powiązanych					
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	123 869 884,00	64 033 882,48	51,69%	52 942 467,45	120,95%
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	4 000,00	265 060,33	6626,51%	130 387,70	203,29%
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki					
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	200 000,00	74 527,15	37,26%	92 078,88	80,94%
B. Koszty z działalności operacyjnej	129 766 384,00	65 988 913,42	50,85%	54 914 298,83	120,17%
I. Amortyzacja	5 700 000,00	3 495 652,78	61,33%	2 579 547,39	135,51%
II. Zużycie materiałów i energii	20 150 000,00	10 458 582,22	51,90%	8 785 078,03	119,05%
III. Usługi obce	45 000 000,00	24 126 473,77	53,61%	19 691 383,38	122,52%
IV. Podatki i opłaty, w tym:	115 134,00	113 332,50	98,44%	113 130,00	100,18%
-podatek akcyzowy					
V. Wynagrodzenia	48 707 400,00	22 668 866,71	46,54%	19 791 631,28	114,54%
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	9 553 850,00	4 646 672,72	48,64%	3 504 912,58	132,58%
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	420 000,00	436 254,12	103,87%	390 284,24	111,78%
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	120 000,00	43 078,60	35,90%	58 331,93	73,85%
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-5 692 500,00	-1 615 443,46	28,38%	-1 749 364,80	92,34%
D. Pozostałe przychody operacyjne	3 815 000,00	3 398 365,78	89,08%	1 408 854,55	241,21%

Działalność Spółki za I półrocze 2024 roku
Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie sp. z o.o.

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych				1 378,00	
II. Dotacje	3 193 000,00	1 749 785,39	54,80%	1 104 996,39	158,35%
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych					
IV. Inne przychody operacyjne	622 000,00	1 648 580,39	265,05%	302 480,16	545,02%
E. Pozostałe koszty operacyjne	200 000,00	1 671 922,57	835,96%	143 172,78	1167,77%
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		22 640,05			
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych					
III. Inne koszty operacyjne	200 000,00	1 649 282,52	824,64%	143 172,78	1151,95%
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-2 077 500,00	110 999,75	-5,34%	-483 683,03	-22,95%
G. Przychody finansowe	100 000,00	235 439,80	235,44%	172 905,50	136,17%
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:					
a) od jednostek powiązanych, w tym:					
-których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
b) od jednostek pozostałych, w tym:					
-których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale					
II. Odsetki, w tym:	100 000,00	235 425,98	235,43%	172 905,50	136,16%
od jednostek powiązanych					
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:					
w jednostkach powiązanych					
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych					
V. Inne		13,82			
H. Koszty finansowe	0,00	41,28	0,00%	19 342,43	0,00%
I. Odsetki, w tym:		41,28		19 342,43	
dla jednostek powiązanych					
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:					
w jednostkach powiązanych					

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych					
IV. Inne					
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-1 977 500,00	346 398,27	-17,52%	-330 119,96	-104,93%
J. Podatek dochodowy		107 359,00			
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)					
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	-1 977 500,00	239 039,27	-12,09%	-330 119,96	-72,41%

4. ZOBOWIĄZANIA

Na koniec miesiąca czerwca 2024 roku zobowiązania krótkoterminowe Spółki wyniosły 16.763.699,21 zł, w tym:

- z tytułu dostaw i usług – 8.318.823,86 zł,
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych 3.220.011,65 zł,
- z tytułu wynagrodzeń 2.892.184,31 zł,
- inne 479.065,69 zł,
- fundusze specjalne 1.853.613,70 zł.

5. WSKAŹNIKI EKONOMICZNE

Osiągnięte przez Spółkę w analizowanym okresie wskaźniki finansowe przedstawia tabela nr 6.

Tabela nr 6 Wskaźniki finansowe w Spółce

nazwa wskaźnika	wzór	01-06/2024	01-06/2023
wskaźnik płynności bieżącej	aktywa obrotowe / zobowiązania krótkoterminowe	1,94	1,63
wskaźnik płynności szybkiej	aktywa obrotowe - zapasy - krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe) / zobowiązania krótkoterminowe	1,81	1,46
wskaźnik płynności gotówkowej	środki pieniężne / zobowiązania krótkoterminowe	1,21	0,83
wskaźnik zadłużenia ogółem	zobowiązania ogółem / aktywa ogółem	0,28	0,33

Wskaźniki płynności uzyskane na koniec miesiąca czerwca 2024 r. są wyższe niż uzyskane w analogicznym okresie ubiegłego roku, jak również wyższe niż te uzyskane na koniec kwietnia 2024 roku. Ich wartości świadczą o stabilnej sytuacji finansowej i prawidłowym zarządzaniu majątkiem Spółki. Wprowadzone określone standardy dla poszczególnych procedur, odpowiednia polityka dokonywania wydatkowania środków w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów, pozwala na utrzymanie płynności finansowej, a zobowiązania dotyczą tylko płatności bieżących. Wskaźnik zadłużenia ogółem pozostaje na niskim poziomie, ponieważ Spółka nie korzysta z kredytów ani pożyczek, a finansuje się samodzielnie.

6. WIELKOŚĆ ZAPASÓW

W analizowanym okresie stan zapasów wyniósł 1.931.886,75 zł i był on niższy o kwotę 141.882,29 zł w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Spółka, na ile to jest możliwe dla zapewnienia funkcjonowania, stara się sukcesywnie zmniejszać stan zapasów.

Tabela nr 7 Wielkość zapasów w Spółce

STAN ZAPASÓW	04/2024	05/2024	06/2024	06/2023	dynamika 2024/2023
I. Zapasy	2 231 208,01	2 001 089,39	1 931 886,75	2 073 769,04	93,16%
1. Materiały	2 169 040,78	1 935 654,25	1 913 365,71	2 056 900,79	93,02%
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
3. Produkty gotowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4. Towary	12 167,73	15 435,64	18 521,04	16 868,25	109,80%
5. Zaliczki na poczet dostawy i usługi	49 999,50	49 999,50	0,00	0,00	0,00%

7. ŚRODKI TRWAŁE I WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

W analizowanym okresie 2024 roku dokonano zakupu sprzętu i aparatury medycznej finansowego z dotacji celowej z Funduszu Medycznego, z którego wcześniej zakupiono również ambulans wraz z wyposażeniem. Szczegółowe zakupy ww. środków trwałych oraz zakupy sprzętu i aparatury medycznej o wartości powyżej 10.000,00 zł finansowane ze środków własnych przedstawiono w tabeli nr 8.

Tabela nr 8 Zakup sprzętu i aparatury medycznej

Lp.	Nazwa	Komórka	Ilość	Wartość planowana	Wykonanie	Źródło finansowania
1	URF-P7	Oddział Urologiczny	1	0,00	31 019,17	środki własne
2	Samochód specjalny - sanitarny ambulans typ C z wyposażeniem	ZRM	1	650 000,00	648 960,00	Skarb Państwa 600.000,00 środki własne 48.960,00
3	Monitor rzutu serca	Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii	1	0,00	12 960,00	środki własne
4	Monitor rzutu serca	Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii	1	0,00	12 960,00	środki własne
5	Ureterorenoskop E-kompaktowy	Oddział Urologiczny	1	0,00	19 872,00	środki własne
6	USG	SOR	1	170 000,00	169 000,00	dotacja Skarbu Państwa
7	Lampa operacyjna sufitowa	SOR	1	94 608,00	0,00	dotacja Skarbu Państwa
8	Lampa mobilna	SOR	1	13 561,00	13 795,92	dotacja Skarbu Państwa

9	Macerator	SOR	1	25 830,00	0,00	dotacja Skarbu Państwa
10	Cieplarka do płynów	SOR	1	21 513,00	24 834,60	dotacja Skarbu Państwa
11	Łóżko do RKO+ szafka	SOR	2	130 000,00	129 967,20	dotacja Skarbu Państwa
12	Łóżko pacjenta	SOR	6	84 000,00	83 812,32	dotacja Skarbu Państwa
13	Pompa infuzyjna ze stojakiem – 1 zestaw (obejmujący: Pompa infuzyjna – 8 szt. + stojak)	SOR	1	36 882,00	46 656,00	dotacja Skarbu Państwa
14	Stół operacyjny przezierny	SOR	1	100 000,00	299 747,52	dotacja Skarbu Państwa
15	Urządzenie do ogrzewania pacjenta	SOR	2	57 024,00	60 696,00	dotacja Skarbu Państwa
16	Aparat do lokalizacji naczyń	SOR	1	18 900,00	18 900,00	dotacja Skarbu Państwa
17	Stół zabiegowy	SOR	1	29 500,00	25 531,20	dotacja Skarbu Państwa
18	Łóżko z wagą	SOR	2	62 542,80	62 473,68	dotacja Skarbu Państwa
19	Defibrylator	SOR	2	42 004,20	48 441,00	dotacja Skarbu Państwa
20	EKG	SOR	1	15 001,20	14 904,00	dotacja Skarbu Państwa
21	Wózek do transportu chorych w pozycji leżącej	SOR	2	20 399,04	35 199,36	dotacja Skarbu Państwa
22	Ssak elektryczny	SOR	2	20 412,00	4 625,64	dotacja Skarbu Państwa
23	Procesor obrazu HDTV z wbudowanym źródłem światła	Pracownia Endoskopowa	1	76 680,00	76 680,00	dotacja Skarbu Państwa
24	Monitor LCD	Pracownia Endoskopowa	1	18 360,00	17 560,80	dotacja Skarbu Państwa
25	Wózek medyczny	Pracownia Endoskopowa	1	10 692,00	10 692,00	dotacja Skarbu Państwa
26	Videodunodenoskop	Pracownia Endoskopowa	2	237 600,00	237 600,00	dotacja Skarbu Państwa
27	Automatyczna myjnia endoskopowa dwustanowiskowa	Pracownia Endoskopowa	1	118 800,00	127 440,00	dotacja Skarbu Państwa
28	Videokolonoskop ką 170 stopni	Pracownia Endoskopowa	2	194 400,00	194 000,40	dotacja Skarbu Państwa
29	Videogastroskop ką 140 stopni	Pracownia Endoskopowa	1	108 000,00	118 800,00	dotacja Skarbu Państwa
30	Aparat elektrochirurgiczny	Pracownia Endoskopowa	1	41 724,00	72 273,60	dotacja Skarbu Państwa
31	Lampa operacyjna sufitowa	Pracownia Endoskopowa	1	22 667,97	27 000,00	dotacja Skarbu Państwa
32	Lampa operacyjna mobilna	Pracownia Endoskopowa	1	18 908,64	14 139,36	dotacja Skarbu Państwa
33	Śródoperacyjny aparat RTG – ramię C	Pracownia Endoskopowa	1	933 654,00	929 988,00	dotacja Skarbu Państwa
34	Stół operacyjny przezierny	Pracownia Endoskopowa	1	86 670,00	85 949,64	dotacja Skarbu Państwa

35	Stół zabiegowy	Pracownia Endoskopowa	1	29 266,92	25 531,20	dotacja Skarbu Państwa
36	Łóżko + stolik pacjenta	Pracownia Endoskopowa	2	28 000,00	27 900,72	dotacja Skarbu Państwa
37	Kardiomonitor	Pracownia Endoskopowa	2	27 546,00	27 432,00	dotacja Skarbu Państwa
38	Pompa infuzyjna ze stojakiem – 1 zestaw (obejmujący: Pompa infuzyjna – 4 szt. + stojak + stacja dokująca)	Pracownia Endoskopowa	1	20 898,00	24 084,00	dotacja Skarbu Państwa
39	Defibrylator	Pracownia Endoskopowa	2	84 348,00	85 593,00	dotacja Skarbu Państwa
40	Aparat do znieczulania	Pracownia Endoskopowa	1	167 292,00	183 114,00	dotacja Skarbu Państwa
41	Laser holmowy	Pracownia Endoskopowa	1	432 000,00	430 000,00	dotacja Skarbu Państwa
42	Wieża laparoskopowa	Pracownia Endoskopowa	1	766 607,16	751 248,00	dotacja Skarbu Państwa
43	Kompleksowy zestaw do interwencyjnej procedury neurochirurgicznej w obszarach czaszki i kręgosłupa	Blok Operacyjny	1	0,00	49 896,00	środki własne
44	Zestaw narzędzi do usuwania panewki	Blok Operacyjny	1	0,00	42 266,88	środki własne
45	Pompa płucząca	Oddział Laryngologiczny	1	0,00	13 316,40	środki własne
46	Wiertarka dwuprzyciskowa	Blok Operacyjny	1	0,00	36 018,00	środki własne
47	Aparat USG	Poradnia Leczenia Bólu	1	0,00	39 312,00	środki własne
48	Aparat EKG	Gabinet EKG i Spirometrii	1	0,00	11 880,00	środki własne
49	Aparat USG	Poradnia Położniczo - Ginekologiczna	1	380 000,00	350 000,00	środki własne
Ogółem				5 396 291,93	5 774 071,61	

Tabela nr 9 przedstawia koszty związane z rozpoczętą inwestycją finansowaną ze środków Skarbu Państwa tj. przebudową Pracowni Endoskopowej wraz z doposażeniem oraz przebudową Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Tabela nr 9 Koszty przebudowy Pracowni Endoskopowej wraz z doposażeniem oraz przebudowy SOR

Lp.	Nazwa	Komórka	Ilość	Wartość planowana	Wykonanie	Źródło finansowania
1	Przebudowa - roboty budowlane	SOR	1	2 018 017,89	221 400,00	dotacja Skarbu Państwa
2	Przebudowa - roboty budowlane	Pracownia Endoskopowa	1	2 012 872,18	1 974 402,76	dotacja Skarbu Państwa
3	Wyposażenie	Pracownia Endoskopowa	1	214 400,00	390 816,13	dotacja Skarbu Państwa
Ogółem				4 245 290,07	2 586 618,89	

W tabeli nr 10 przedstawiono zakupy wartości niematerialnych i prawnych.

Tabela nr 10 Zakup wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Nazwa	Komórka	Ilość	Wartość planowana	Wykonanie	Źródło finansowania
1	Licencja AMMS Punkt Pobrań	Serwerownia	1	52 767,00	52 767,00	środki własne
2	Licencja AMMS BLOZ	Serwerownia	1	5 800,00	5 707,20	środki własne
Ogółem				58 567,00	58 474,20	

8. ILOŚĆ PRZYJMOWANYCH PACJENTÓW

W analizowanym okresie na wszystkich oddziałach przyjęto 14.042 pacjentów. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego było ich więcej o 1.589, tj. o 12,75%. Największy wzrost liczby przyjętych pacjentów zanotowano w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym oraz na Oddziałach Laryngologicznym i Neurologicznym.

Poniższa tabela przedstawia ruch pacjentów na poszczególnych oddziałach szpitalnych w omawianym okresie.

Tabela nr 11 Ruch pacjentów na oddziałach szpitalnych

Komórki	01-06/2024	01-06/2023	Różnica
Oddział Urologiczny	558	546	12
Oddział Dziecięcy	236	236	0
Oddział Chorób Wewnętrznych	1050	1042	8
Oddział Laryngologiczny	1296	1211	85
Oddział Neurologiczny	800	731	69
Oddział AiIT	88	81	7
Oddział Ortopedii	669	727	-58
Oddział Chirurgiczny	1014	972	42
Oddział Rehabilitacji Neurologicznej	219	211	8
Szpitalny Oddział Ratunkowy	6 660	5 245	1415
Oddział Położniczo-Ginekologiczny	1452	1451	1
Razem	14 042	12 453	1 589

9. PORODY W SZPITALU

W analizowanym okresie w naszym Szpitalu odebrano 334 porody. W stosunku do analogicznego okresu roku 2023 było ich mniej o 36 tj. o 9,72%.

Poniższa tabela przedstawia ilość przyjętych porodów w miesiącach od stycznia do czerwca.

Tabela nr 11 Ilość odebranych porodów w Szpitalu

Miesiące							
Lata	1	2	3	4	5	6	suma
2023	67	58	66	55	57	67	370
2024	73	57	64	54	48	38	334

Spadek liczby porodów przyjętych w Szpitalu w 2024 związany jest z trendem obserwowanym w Polsce i Europie dotyczącym zmniejszenia dzietności i ogólnej liczby urodzeń.

PREZES ZARZĄDU

Michał Sobolewski